АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 29 октября 2013г.                                                                                      № 587

О проведении профилактической работы

среди учащихся  общеобразовательных учреждений

Вольского муниципального района

по предотвращению возникновения

несчастных случаев на водных объектах
В соответствии с рекомендациями министерства образования Саратовской области  № 01 -26/6271 от 25.10.2013 года, во исполнение п.3.2. заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве области от 10 октября 2013 года № 17 и в целях предотвращения возникновения несчастных случаев во время ледостава

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений:

-организовать соответствующую разъяснительную работу и включить в план работы образовательных учреждений  тематические  занятия о мерах безопасности в период ледостава, правилах безопасного поведения на льду водных объектов, приёмах спасения и оказания доврачебной помощи пострадавшим в условиях ледовой обстановки;

-подготовить и разместить на информационных уголках образовательных учреждений наглядный материал по безопасности на водных объектах;
-обязать преподавателей ОБЖ провести среди  учащихся предупредительные беседы по соблюдению мер безопасности на льду, указанных в разделе п.6 Правил охраны жизни людей на водных объектах Саратовской области, утверждённых Постановлением Правительства Саратовской области от 11.09.2008 г. 3 3116 – П;

-обязать классных руководителей провести с учащимися разъяснительную работу по правилам безопасного поведения на водоёмах в осенне-зимний период, теоретические занятия по сезонным навыкам поведения на воде, приёмам спасения и оказания помощи пострадавшим;

-предоставить информацию о проделанной работе и о выполнении мероприятий в управление образования  до 15 ноября 2013 года (каб. № 3) на бумажном носителе и в электронном  виде (gafrolova.uo@mail.ru) по форме:

	Классы
	Мероприятия
	Кол-во
учащихся
	Организации (службы), привлечённые к проведению мероприятий

	1-4

	5-9

	10-11

2.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Начальник управления образования                                         М.В. Левина